



Mødedato: 1.2.24	Mødetidspunkt: kl. 16-18	Sted: Frivilligcenteret, Sundhedshuset
Deltagere: <u>Medlemmer:</u> Bjarne Dahlmann, Jacob Busk Hansen, Kristine Ussing Petersen, Søren Johansen, Søren Thorsen, Preben Lærche, Bente Hedemann, Julie Maree Christensen, Rune Jon Farre		<u>Forvaltningen:</u> Dorte Højmark Andreasen, Anne-Mette Honoré Grauslund (vikar), Mathilde Graulund Severinsen (praktikant) Afbud: Pia Lindegaard Nielsen, Karina Baastrup, Søren Johansen

Referat

1. Velkommen til nye medlemmer i Udsatterådet / introduktion af mødets deltagere

Senior- og Socialudvalget har fulgt Udsatterådets indstilling og godkendt Julie Maree Christensen repræsentant fra Social Sundhed i Fredericia og Rune Jon Farre repræsentant for veteraner i Fredericia, som nye medlemmer i Udsatterådet

2. Opfølgning på sidste møde

Referat:

Ingen kommentarer eller ønsker om opfølgning på sidste møde.

Det er aktuelt ikke muligt at lægge mødereferaterne ud på kommunens hjemmeside. Der arbejdes på de tekniske udfordringer.

3. Godkendelse af dagsorden

Referat:

Dagsorden godkendes.

4. Opfølgning på møde med Senior- og Socialudvalget vedr. Hellestedet v. Bjarne Dahlmann

Drøftelse:

På baggrund af mødet med Senior og socialudvalget ønskes følgende drøftet:

Hvordan forholder vi os i udsatterådet til udsagnet: "Hellestedet bør flyttes, hvis Fæstningscenteret bygges i nærheden af hensyn til brugerne?"

Er Udsatterådets anbefaling fortsat, at Hellestedet ikke flyttes medmindre Hellestedets tilbud om byrum til personer i udsatte positioner ændres - og tænkes i forbindelse med et sted som Kirkens Korshærs Varmestue.

En sådan ændring vil kræve en retænkningen af Hellestedet, en flytning af Varmestuen, flere ressourcer og en drøftelse af opgaven og ansvaret.

Næste skridt: Ønsker Udsatterådet at sende en opfølgende mail til udvalget, hvor rådet opridser det I har taget med fra mødet – og rådets holdning hertil. Eller lader I næste træk være udvalgets?

Hvordan kan udsatterådet styrke inddragelsen af brugerne og potentielle brugere af hellestedet?

Referat:

Det drøftes, at en flytning af Hellestedet kan være relevant, set i lyset af planerne om et fæstningscenter og planer om en promenade ved volden.

Hvis Hellestedet skal flyttes, er det rådets ønske, at der bliver en proces, hvor brugerne af Hellestedet inddrages i at finde dets fremtidige placering. Det er vigtigt, at rådet når at gøre sin indflydelse gældende.

Det vil i den sammenhæng være fordelagtigt, hvis Udsatterådet gør sig tanker om en alternativ placering.

Beslutning: Udsatterådet ønsker at gensende eksisterende skriv i en mail til udvalget, og heri understrege, at Udsatterådet ønsker en inddragende proces, hvis Hellestedet skal flyttes. Udsatterådet ønsker indflydelse på, hvor Hellestedet skal placeres, og at Hellestedets brugere inddrages i processen hen mod en beslutning om en ny placering. Det er fordelagtigt at samtænke en ny placering med de eksisterende tiltag til målgruppen – f.eks. Varmestuen.

5. Fokusområde: Housing First – Bostøtte/efterværn (kl. 16.45-17.45)

Oplæg: Punktet indledes med et oplæg fra Lena Bergmann, leder af Bostøtten

Udsatterådet ønsker at drøfte:

- Hvordan sikres kvaliteten af indsatsen i forhold til principperne i Housing First?
- Hvordan oplever bostøtten samarbejdet med den øvrige kommunale organisation?
- Snitflader til og samspil med rådet og civilsamfundet

Referat:

Lenas oplæg og noter er vedhæftet referatet.

Oplægget affødte en drøftelse af, hvordan viceværterne bedst håndterer, hvis de observerer udfordringer med en beboer der er tildelt bolig efter Housing First-princippet: hvem kontakter de, hvad gør de bedst i situationen? Forvaltningen oplyser, at der har været afholdt et møde mellem kommune og leder af viceværterne hos Boligkontoret. Det er aftalt, at man afholder et informationsmøde med de forskellige områders viceværter. Idé: kobl evt. gadeteamet med ind i de kommende møder.

Flere udbydere af genbrugsmøbler til etablering via Housing First ønskes.

Det er en udfordring at få transporteret møbler fra genbrug til bolig. Et øget fokus på snitflader til- og samspil mellem rådet og civilsamfundet drøftes: Er der frivillige, som kan eks. sy gardiner og hjælpe i forbindelse med en flytning?

6. Nyt fra Forvaltningen v. Dorte Højmark Andreasen.

Blandt andet:

- Hjemløsetælling i uge 6
- Situationen omkring Kobbegården

Referat:

Hjemløsetælling i uge 6: Der indsamles data i alle kommuner. Der var 62 hjemløse i Fredericia Kommune sidste år. Tallet forventes at være faldet, bl.a. grundet Housing First. Socialstyrelsen anbefaler etablering af "skæve boliger" – kommunalt er man i gang med en undersøgelse af, hvor mange borgere man har, der kan være i målgruppen til "skæve boliger".

Der er skærpet tilsyn på Kobbegården, og der er stor mediebevågenhed.

Fredericia Kommune er blevet godkendt til at udføre rusmiddelbehandling af unge fra 15 år (både medicinsk og socialfagligt). Ungebehandlingen placeres hos alkoholbehandlingen i Fynsgade, med etablering af egen indgang til de unge.

Orienteringen tages til efterretning.

7. Evt.

Referat:

Referater kan aktuelt ikke lægges ud på hjemmesiden – se også under pkt. 2.

Wings for Life-plakat er sendt rundt til rådets medlemmer. Del den endelig!

Der bliver et event i Fredericia Idrætscenter som optakt til Royal Run – Bjarne sender info rundt.